
令和元年７月 24日  

県立学校長 殿 

生田高等学校  

                                 校長 額田豊一

  

    

県立高校指定校事業(ＩＣＴ利活用授業研究推進校)研究授業一次案内について         

（ご案内） 

 

盛夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では「ＩＣＴ利活用授業研究推進校」の指定を受け、各教科においてＢＹＯ

Ｄ※を活用した授業研究に取り組んでおります。 

つきましては、下記のとおり公開研究授業を開催し、皆様からのご指導、ご助言を賜り

たいと存じます。ご多用の折とは存じますが、多数の皆様にご参加いただきたく、別添の

チラシを作成しましたので、貴校教職員に周知していただきますようお願いいたします。 

なお、詳細につきましては二次案内(10 月送付)にてお知らせします。 

 

 

 

 

 

 

１．実施日     令和元年 11 月 19 日(火)   

                                                       

２．会 場     県立生田高等学校 各教室及び会議室 

 

３．内 容     ・公開授業（国語、地歴公民、数学、理科、英語、保健体育、音楽、

家庭） 

 

・研究協議 

 

・講演 横浜国立大学教職大学院 准教授 脇本健弘氏 

北海道教育大学旭川校  教授  安藤秀俊氏 

           

 

※「BYOD」は、「Bring Your Own Device」の略で、生徒所有のスマートフォン等を用い

て授業を行います。 

 ※申込み方法等の詳細につきましては、２次案内(10 月送付)にてお知らせします。 

      

 

 

問合せ先 

研究開発グループ 小原 

電  話 044(977)9829（直通） 

研究主題：主体的に学ぶ態度と考え抜く力を育成する教育活動の実践 

～21 世紀型スキルの習得を目指して～ 


